
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 9. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statu-
tárního města Liberec za rok 2012 

 

 

Zpracoval: Zuzana Jadrná, referentka odboru školství a kultury  

odbor, oddělení: odbor školství a kultury 

telefon: 48 524 3384 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Mgr. Roman Král, vedoucí odboru školství a kultury 

Projednáno: v 15. RM dne 10. 9. 2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Kamil Jan Svoboda, v.r. náměstek primátorky   

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

zprávu o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního 
města Liberec za rok 2012 

 



 2

Důvodová zpráva 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 133/03 ze dne 21. 10. 2003 byl zřízen Fond pro 
podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond Statutárního 
města Liberce dle § 84 odstavce 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 5 odstavce 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školství a kultury zprávu o využití a vy-
účtování dotací, která obsahuje statistické informace o hospodaření s finančními prostředky 
na účtu fondu. 
 
V roce 2012 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech: 
 
1. kolo –  akce pořádané v období od 1. března 2012 do 30. září 2012 
2. kolo –  akce pořádané v období od 1. října 2012 do 28. února 2013 
 
 

Kolo Schválený  
příspěvek 

v Kč 

Vrácené  
prostředky 

v Kč 

Skutečné  
čerpání 
v Kč 

Usnesení ZM 

1.    387.950,00 6.693,90    381.256,10 č. 41/2012 ze dne 23. 2. 2012 
 

2.    536.000,00 22.516,00 513.484,00 č.196/2012 ze dne 27. 9. 2012 
 

celkem 923.950,00 29.209,90 894.740,10  
 

 
 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy Správní rady Fondu pro pod-
poru a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec, jejichž návrh na rozdělení finančních 
prostředků byl předložen k projednání Radě města Liberec a následně ke schválení Zastupitel-
stvu města Liberec. Se všemi žadateli, kterým byla schválena dotace, byly sepsány smlouvy o 
poskytnutí dotace. Po realizaci akce žadatelé předložili kompletní vyúčtování poskytnutých 
dotací s dodržením účelu čerpání. Pokud žadatel nemohl dodržet účel čerpání nebo nevyužil 
celou dotaci, vrátil celý příspěvek nebo jeho část dle smluvních podmínek zpět na účet Statu-
tárního města Liberec.  
 
Vrácené dotace za rok 2012 
 
Kolo Číslo  

smlouvy 
Příjemce dotace Datum  

převodu 
Výše  

vrácené 
dotace  
v Kč 

Důvod vrácení 
dotace 

1. 11/12/0050 Základní škola Liberec, 
Kaplického 384,  
příspěvková organizace 

8. 10. 2012 597,00  dotace  
nedočerpána 

1. 11/12/0061 AGAPE, Sdružení pro 
podporu a rozvoj aktivit 
dětí Starý Harcov, o. s.  

30. 5. 2012 70,00  dotace 
nedočerpána 



 3

1. 11/21/0065 
 

 

Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, Rumjancevova 
1362/1,  
příspěvková organizace  
 

22. 5. 2012 5.000,00 akce  
zrušena 

1. 11/12/0072 Sdružení rodičů a přátel 
dětí a školy při ZŠ Lesní 
14, Liberec, o. s. 
 

20. 8. 2012 1.026,90 dotace 
nedočerpána 

2. 11/12/0146 Základní škola Liberec, 
Kaplického 384,  
příspěvková organizace 
 

19. 12. 2012 97,00 dotace 
nedočerpána 

2. 11/12/0149 Sdružení rodičů a přátel 
dětí a školy při ZŠ Lesní 
14, Liberec, o. s.  
 

25. 3. 2013 
5. 4. 2013 

90,00 
52,00 

dotace 
nedočerpána 

2. 11/12/0166 AGAPE, Sdružení pro 
podporu a rozvoj aktivit 
dětí ZŠ Starý Harcov,  
o. s., Liberec 
 

13. 2. 2013 21.000,00 
 

vyúčtování  
doručeno po 
termínu, dotace 
vrácena v plné 
výši 

2. 11/12/0169 Základní škola Liberec, 
Na Výběžku 118,  
příspěvková organizace 

18. 4. 2013 
22. 4. 2013 

516,00 
761,00 

dotace 
nedočerpána 

   
Celkem 

          
29.209,90  

 

 
  
 
 
Rekapitulace statistických údajů FPRV SML za rok 2012 : 
 
Schválený rozpočet na rok 2012 1.030.500,00 Kč 
Převod zůstatku z roku 2011     176.397,41 Kč 
Celkem k rozdělení v roce 2012 1.206.897,41 Kč 
 
Rozděleno ve 2 kolech roku 2012    923.950,00 Kč 
Vrácené dotace v 1. a 2. kole 2012      29.209,90 Kč 
Skutečně využité účelové prostředky FPRV SML    894.740,10 Kč 
 
 
 
 
Přílohy:  
1)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  1. kola 2012  
2)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  2. kolo 2012 
 
 
 



 1

                 Přehled poskytnutých dotací z  Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2012             
 
 
 
 

 Žadatel Název akce Číslo 
smlouvy 

Poskytnutá dotace  
v Kč 

Vrácená dotace  
v Kč 

Využitá dotace  
v Kč 

  1 
 

Podještědské 
gymnázium, s.r.o., 
Sokolovská 328, 
Liberec 

Divadelní soubor 
STOPA 

11/12/0045 20.000,- - 20.000,- 

2 
  

Podještědské 
gymnázium, s.r.o., 
Sokolovská 328, 
Liberec 

Luštěniny – školní 
studentský občasník 

11/12/0046 9.600,- - 9.600,- 

5 Základní škola 
Vrchlického 262/17, 
Liberec 

Multikulturalita očima 
dětí 

11/12/0047 16.000,- - 16.000,- 

6 Centrum Potůček,o.s., 
Malodoubská 239, 
Liberec 

Zkoumálek 11/12/0048 7.000,- - 7.000,- 

9 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 

Školní časopis „Náš 
Kapličák“ 

11/12/0049 8.500,- - 8.500,- 

11 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 

Kaplický jarmark 11/12/0050 15.000,- 597,- 
akce v plném 

rozsahu, dotace 
nedočerpána 

14.403,- 

12 Základní škola Na 
Výběžku 118, Liberec 

Cestujeme a 
objevujeme kraje ČR 
 

11/12/0051 15.000,- - 15.000,- 



 2

13 Mateřská škola 
„Malínek“, 
Kaplického 386, 
Liberec 

Keramické hrátky 
s dětmi a rodiči 

11/12/0052 5.000,- - 5.000,- 

14 Boveraclub, občanské 
sdružení 
Mrštíkova 6, Liberec 

Kroužek mladých 
dopraváků-II.pololetí 
školního roku 
2011/2012 

11/12/0053 5.000,- - 5.000,- 

15 DTK MINI-M 
Liberec, Liberecká 
559, Hodkovice nad 
Mohelkou 

Tančírna 2012:  
„Let č. 0025“ 

11/12/0054 32.000,- - 32.000,- 

16 Mateřská škola 
„Čtyřlístek“, 
Tovačovského 166/27, 
Liberec 
 

I malé ruce dokážou 
velké věci – výtvarné 
činnosti 

11/12/0055 7.000,- - 7.000,- 

17 Základní škola 
Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Zábavné odpoledne s 
Ještídkem 

11/12/0056 18.000,- - 18.000,- 

18 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

Nová média, autorské 
právo a virální šíření – 
mediální výchova 
formou praktických 
workshopů 

11/12/0057 27.000,- - 27.000,- 

19 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

Den s Dětskou 
televizí Liberec 

11/12/0058 10.000,- - 10.000,- 

22 Základní škola 
Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Keramický kroužek 
školní družiny 

11/12/0059 6.000,- - 6.000,- 



 3

23 Základní škola 
Aloisina výšina 642, 
Liberec 

2. školní jarmark 
Základní školy 
Aloisina výšina 

11/12/0060 12.000,- - 12.000,- 

24 AGAPE, Sdružení pro 
podporu a rozvoj 
aktivit dětí ZŠ Starý 
Harcov, o.s. 
Revírní 84, Liberec 

Jarní dílny 2012 11/12/0061 21.000,- 70,- 
akce v plném 

rozsahu, dotace 
nedočerpána 

20.930,- 

26 Dům dětí a mládeže 
Větrník, Riegrova 16, 
Liberec 

Historická soutěž pro 
žáky ZŠ „Moje město 
Liberec“ – 21. ročník 

11/12/0062 6.600,- - 6.600,- 

29 Sdružení ostašovských 
optimistů, o.s., 
Šrámkova 6, Liberec 

Ostašovský jarmark 11/12/0063 30.000,- - 30.000,- 

31 Rodinné centrum 
Žirafa, Boženy 
Němcové 54/9, 
Liberec 

Hravé dětství 11/12/0064 38.000,- - 38.000,- 

32 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 
 

S knihou poznáváme 
svět 

11/12/0065 5.000,- 5.000,- 
akce zrušena, dotace 
vrácena v plné výši 

0,- 

33 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Umění v knihovně 11/12/0066 7.500,- - 7.500,- 

34 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Multimediální 
program “Příběhy 
z jiných zemí“ 

11/12/0067 10.000,- - 10.000,- 

35 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Knihovníci a přátelé 
knihovny cestují 

11/12/0068 8.000,- - 8.000,- 



 4

36 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Rakousko a české 
země/Československo 
v minulosti 

11/12/0069 3.000,- - 3.000,- 

37 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Literární soutěž 
„Nisa-řeka, která nás 
spojuje“ 

11/12/0070 6.000,- - 6.000,- 

38 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Letem světem 
populární hudby 2012 

11/12/0071 7.500,- - 7.500,- 

39 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní 14, Liberec 

Slavnost Slabikáře – 
vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 1. ročníků 

11/12/0072 15.000,- 1.026,90 
akce v plném 

rozsahu, dotace 
nedočerpána 

13.973,10 

40 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní 14, Liberec 
 

Tvorba školního 
časopisu 

11/12/0073 10.000,- - 10.000,- 

41 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní 14, Liberec 

Cestování staletími 
strojem času 

11/12/0074 5.000,- - 5.000,- 

44 Sbor dobrovolných 
hasičů Pilínkov, 
Puškinova 136, 
Liberec 

Pilínkovský Plamínek 11/12/0075 2.250,- - 2.250,- 

  
Celkem /Kč 
 

   
387.950,- 

 
6.693,90 

 
381.256,10 

 



 1

                 Přehled poskytnutých dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  II. kolo 2012             
 

 
 Žadatel Název akce Číslo smlouvy Poskytnutá dotace  

v Kč 
Vrácená dotace  

v Kč 
Využitá dotace  

v Kč 
  1 
 

Mateřská škola 
Čtyřlístek, 
Tovačovského 166/27, 
Liberec 

I malé ruce dokážou 
velké věci – výtvarné 
činnosti 

11/12/0142 10.000,- - 10.000,- 
 

2 
  

Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, 
Liberec, Kostelní 9 

Mezinárodní konference 
Komunikace 
v ošetřovatelství 
v historickém i 
současném kontextu 

11/12/0143 40.000,- - 40.000,- 

3 Základní škola 
Liberec, Švermova 
403/40 

Celoroční činnost 
kroužků, výtvarná a 
keramická dílna, výstava 

11/12/0144 10.000,- - 10.000,- 

4 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Liberecká historie očima 
dětí 

11/12/0145 20.000,- - 20.000,- 

5 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Vánoční dílničky 11/12/0146 10.000,- 97,- 
akce v plném rozsahu, 
dotace nedočerpána 

9.903,- 

7 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Školní časopis Náš 
Kapličák 

11/12/0147 8.500,- - 8.500,- 

8 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní, Liberec 

Pohádkový rok 
s Večerníčkem – 
půlroční vzdělávací a 
výchovný projekt žáků 2. 
ročníků 

11/12/0148 20.000,- - 20.000,- 



 2

9 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní, Liberec 

November with Maisy-
měsíční vzdělávací a 
výchovný projekt žáků 2. 
ročníků 

11/12/0149 10.000,- 142,- 
akce v plném rozsahu, 
dotace nedočerpána 

9.858,- 

10 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

Tvoříme s hlínou 11/12/0150 7.000,- - 7.000,- 

11 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

Multimediální výchova v 
praxi 

11/12/0151 15.000,- - 15.000,- 

12 Technická univerzita 
v Liberci,  
Studentská 2 

Studijní pobyt studentů 
EF TUL na univerzitě St. 
Gallen pod záštitou 
Kooperace St. Gallen-
Liberec 

11/12/0152 100.000,- - 100.000,- 

13 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

S knihou poznáváme 
svět 

11/12/0153 5.000,- - 5.000,- 

14 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Listování 11/12/0154 30.000,- - 30.000,- 

15 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Čteme, a proto umíme 11/12/0155 10.000,- - 10.000,- 

16 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

(Ne)známe se? 11/12/0156 6.000,- - 6.000,- 

17 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 
 

Památky kolem nás 11/12/0157 7.000,- - 7.000,- 



 3

18 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Knihovníci a přátelé 
knihovny cestují 

11/12/0158 12.000,- - 12.000,- 

19 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Letem světem populární 
hudby 

11/12/0159 7.500,- - 7.500,- 

20 Motyčkovic klika o.s., 
Soukenická 738, 
Liberec 

Děti a pohádka 11/12/0160 20.000,- - 20.000,- 

21 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

O Jizerských horách 11/12/0161 5.000,- - 5.000,- 

23 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642/51 

Zábavné odpoledne s 
Lojzíkem 

11/12/0162 8.000,- - 8.000,- 

24 DOCTRINA – 
základní škola, s.r.o., 
Na Perštýně 404/44 

Spolupráce s Domovem 
seniorů Vratislavice n/N 

11/12/0163 10.000,- - 10.000,- 

25 Rodinné centrum 
Žirafa, Boženy 
Němcové 54/9, 
Liberec 

S Žirafou se nenudíme 11/12/0164 30.000,- - 30.000,- 

26 Amos o.s., 
Růžodolská 118/26, 
Liberec 

Kouzlo adventního času 11/12/0165 20.000,- - 20.000,- 

27 AGAPE, Sdružení pro 
podporu a rozvoj 
aktivit dětí ZŠ Starý 
Harcov, Revírní 84 

Adventní dílny 2012 11/12/0166 21.000,- 21.000,- 
dotace vrácena v plné 

výši z důvodu 
nedodržení smluvních 

podmínek 
 

0,- 



 4

28 Mateřská škola 
DOMINO, s.r.o., 
Krakonošova 453, 
Liberec 

Dopravní školička 11/12/0167 6.000,- - 6.000,- 

29 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1  

Multimediální program 
Příběhy z jiných zemí 

11/12/0168 10.000,- - 10.000,- 

30 Základní škola 
Liberec, Na Výběžku 
118 

Historie ožívá 11/12/0169 10.000,- 1.277,- 
akce v plném rozsahu, 
dotace nedočerpána 

8.723,- 

31 Základní škola 
Liberec, Vrchlického 
262/17 

Stáří – čas zralosti, 
moudrosti a vzpomínek 

11/12/0170 12.000,- - 12.000,- 

34 Mateřská škola 
Motýlek, Liberec, 
Broumovská 840/7 

Němčina hrou s 
Motýlkem 

11/12/0171 8.000,- - 8.000,- 

37 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

Rétorika a argumentace, 
Tvůrčí psaní, 
Publicistika – mediální 
výchova formou 
praktických workshopů 

11/12/0172 27.000,- - 27.000,- 

38 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

10 let Dětské televize 
Liberec – předávání 
zkušeností bývalých, 
současných a budoucích 
členů 

11/12/0173 21.000,- - 21.000,- 

  
Celkem /Kč 
 

   
536.000,- 

 
22.516,- 

 
513.484,- 

 


